
Id: 042E2ADA-06F3-4B92-B867-9FAC15519F9E. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 165/20 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2020 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2020 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 34.805,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 34.805,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2020 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 54.181.121,92 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 49.390.615,21 zł, 

2) dochody majątkowe – 4.790.506,71 zł. 

2. po stronie wydatków – 54.222.287,78 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 44.784.795,64 zł, 

2) wydatki majątkowe – 9.437.492,14 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 



Id: 042E2ADA-06F3-4B92-B867-9FAC15519F9E. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 165/20 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 29 października 2020 r.                                       

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 r.: 

1. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących w łącznej kwocie 22.355 zł 

w §§ 2057 i 2059 z tytułu dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego przeznaczonych na 

realizację zadania pn. „Gmina Zgorzelec Wspiera Seniorów”. 

2. Rozdział 85505 „Tworzenie i funkcjonowanie żłobków” – dokonuje się korekty technicznej 

w zaklasyfikowaniu środków pochodzących z dotacji celowych w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, 

tj. zmniejsza się plan dochodów bieżących w § 2057 o kwotę 60.000 zł, a zwiększa się plan dochodów 

majątkowych o kwotę 60.000 zł w § 6257. 

3. Rozdział 90095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 12.450 zł 

w § 0960 z tytułu wpływów z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej.   

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 r.: 

1. Rozdział 01010 „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi” - zmniejsza się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 281,20 zł w § 6150 z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 

w miejscowości Kunów”, 

2. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” - zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o łączną kwotę 60.000 zł w zakresie działań dotyczących bieżącym utrzymaniem zasobu komunalnego gminy 

w związku z powstałymi oszczędnościami. 

3. Rozdział 71004 „Plany zagospodarowania przestrzennego” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o łączną 

kwotę 36.170 zł w zakresie wydatków dotyczących zmian w miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy w związku z powstałymi oszczędnościami. 

4. Rozdział 75023 „Urzędy gmin” – zwiększa się plan wydatków bieżących o łączną kwotę 183.170 zł 

z przeznaczeniem na: 

1) wydatki bieżące w łącznej kwocie 113.170 zł w zakresie zakupu usług remontowych (§ 4270) 

i ubezpieczenia mienia (§ 4430 Różne opłaty i składki), 

2) wydatki majątkowe w kwocie 70.000 zł na nowe zadanie pn. „Budowa parkingu przy siedzibie Urzędu 

Gminy”. 

5. Rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 30.000 zł w §§ 4210 i 4300 z przeznaczeniem na działania promocyjne gminy. 

6. Rozdział 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” – zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 50.000 zł w § 8110 z tytułu odsetek od zaciągniętych kredytów długoterminowych. 

7. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym wójta 

gminy w łącznej kwocie 434.626 zł w §§ 4010, 4110 i 4120 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

związanych z wdrożeniem od 1 września br. podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli. 

8. Rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000 zł 

w § 4300 w zakresie zakupu usług związanych z dowozem dzieci do szkół gminnych. 

9. Rozdział 85153 „Zwalczanie narkomanii” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 36.700 zł w § 

2360 z tytułu oszczędności w ramach udzielonych dotacji celowych z budżetu jst na dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom pożytku publicznego w ramach działań finansowanych z tzw. 

„alkoholówki”. 

10. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”: 



Id: 042E2ADA-06F3-4B92-B867-9FAC15519F9E. Uchwalony Strona 3 

 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 17.926 zł z tytułu oszczędności w zakresie 

działań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 23.700 zł w § 6050 na zadanie pn. „Budowa placów 

zabaw w ramach programów społecznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania 

szans wśród dzieci i młodzieży”, w ramach działań finansowanych z tzw. „alkoholówki”, 

3) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 30.926 zł w § 6220 na zadanie pn. „Dotacja celowa dla 

GOK w Radomierzycach z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy świetlicy wiejskiej w Tylicach 

w ramach programów społecznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans 

wśród dzieci i młodzieży”, w ramach działań finansowanych z tzw. „alkoholówki”, 

11. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o łączną kwotę 22.355 zł 

w §§ 2487 i 2489 z przeznaczeniem na dotację podmiotową z budżetu dla GOK w Zgorzelcu z/s 

w Radomierzycach z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją projektu pn. „Gmina Zgorzelec 

Wspiera Seniorów”. 

12. Rozdział 85415 „Pomoc materialna dla uczniów” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 7.000 zł 

w § 3240 „Stypendia dla uczniów” w związku z niezrealizowaniem zakładanego planu. 

13. Rozdział 85505 „Tworzenie i funkcjonowanie żłobków”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym Żłobka w Jędrzychowicach o łączną kwotę 

63.633 zł §§ 4010, 4110 i 4120 z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

w związku z koniecznością zabezpieczenia udziału własnego w ramach zadań realizowanych z programu 

Maluch+ oraz na wydatki związane z waloryzacją wynagrodzeń administracji i obsługi, 

2) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym Żłobka w Jędrzychowicach o łączną kwotę  

7.933 zł z tego: § 4210 – 3.000 zł, § 4220 – 2.000 zł i § 4260 – 2.933 zł, 

3) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 60.000 zł w § 4217 w ramach projektu pn. „Rozwój 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Gminie Zgorzelec”, 

4) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 37.300 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Zakup i montaż 

instalacji alarmowej, domofonowej i sieci LAN w budynku Żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach”, 

w związku z otrzymaniem pozytywnej decyzji w zakresie zaklasyfikowania tego wydatku do kosztów 

projektu pn. „Rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Gminie Zgorzelec”, 

5) zwiększa się plan wydatków majątkowych o łączną kwotę 97.300 zł w §§ 6057 i 6059 na zadaniu pn. „Prace 

adaptacyjne i wykończeniowe w ramach projektu pn. „Rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 w Gminie Zgorzelec”, 

6) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym wójta gminy o kwotę 234.626 zł w § 4210. 

14. Rozdział 90095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 12.731,20 zł 

w § 4300 z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie infrastruktury gminnej (w tym 12.450 zł sfinansowano 

środkami z tytułu otrzymanej darowizny w postaci pieniężnej). 

15. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” - zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o kwotę 300.000 zł w § 2480 z tytułu dotacji podmiotowej dla instytucji kultury, 


